
AGUILAR NAVARRO CESAR ANDRES
4.88 kW 3 de Junio de 2025
1C 640170400380

1,380 kWh prom. $ 3,647

8 1,323 kWh $60

98.35 % BIMESTRE $ 3,587

$21,882.00 MXN $357.00 MXN $21,525.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 3 de Junio de 2025 8 de Junio de 2025

# 20250018

AGUILAR NAVARRO CESAR ANDRES  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 INVERSOR PARA INTERCONEXIÓN A RED 6KW

10 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

2 PROTECCIONES CD

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

2 PROTECCIONES CA

10 PAR DE CONECTORES MC4

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 76,510.69

IVA $ 12,241.71

TOTAL (MXN) $ 88,752.40

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 21,882.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 21,525.00 $ 21,525.00 $ -67,227.40

2 $ 22,538.46 $ 367.71 $ 0.00 $ 22,170.75 $ 22,170.75 $ -45,056.65

3 $ 23,214.61 $ 378.74 $ 0.00 $ 22,835.87 $ 22,835.87 $ -22,220.78

4 $ 23,911.05 $ 390.10 $ 0.00 $ 23,520.95 $ 23,520.95 $ 1,300.17

5 $ 24,628.38 $ 401.81 $ 0.00 $ 24,226.58 $ 24,226.58 $ 25,526.75

6 $ 25,367.24 $ 413.86 $ 0.00 $ 24,953.37 $ 24,953.37 $ 50,480.12

7 $ 26,128.25 $ 426.28 $ 0.00 $ 25,701.98 $ 25,701.98 $ 76,182.10

8 $ 26,912.10 $ 439.06 $ 0.00 $ 26,473.03 $ 26,473.03 $ 102,655.13

9 $ 27,719.46 $ 452.24 $ 0.00 $ 27,267.23 $ 27,267.23 $ 129,922.36

10 $ 28,551.05 $ 465.80 $ 0.00 $ 28,085.24 $ 28,085.24 $ 158,007.60

11 $ 29,407.58 $ 479.78 $ 0.00 $ 28,927.80 $ 28,927.80 $ 186,935.40

12 $ 30,289.81 $ 494.17 $ 0.00 $ 29,795.63 $ 29,795.63 $ 216,731.04

13 $ 31,198.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 30,689.50 $ 30,689.50 $ 247,420.54

14 $ 32,134.45 $ 524.27 $ 0.00 $ 31,610.19 $ 31,610.19 $ 279,030.73

15 $ 33,098.49 $ 539.99 $ 0.00 $ 32,558.49 $ 32,558.49 $ 311,589.22

16 $ 34,091.44 $ 556.19 $ 0.00 $ 33,535.25 $ 33,535.25 $ 345,124.47

17 $ 35,114.19 $ 572.88 $ 0.00 $ 34,541.31 $ 34,541.31 $ 379,665.78

18 $ 36,167.61 $ 590.07 $ 0.00 $ 35,577.55 $ 35,577.55 $ 415,243.32

19 $ 37,252.64 $ 607.77 $ 0.00 $ 36,644.87 $ 36,644.87 $ 451,888.19

20 $ 38,370.22 $ 626.00 $ 0.00 $ 37,744.22 $ 37,744.22 $ 489,632.41

21 $ 39,521.33 $ 644.78 $ 0.00 $ 38,876.54 $ 38,876.54 $ 528,508.95

22 $ 40,706.97 $ 664.13 $ 0.00 $ 40,042.84 $ 40,042.84 $ 568,551.80

23 $ 41,928.17 $ 684.05 $ 0.00 $ 41,244.13 $ 41,244.13 $ 609,795.92

24 $ 43,186.02 $ 704.57 $ 0.00 $ 42,481.45 $ 42,481.45 $ 652,277.37

25 $ 44,481.60 $ 725.71 $ 0.00 $ 43,755.89 $ 43,755.89 $ 696,033.26

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,582.3 1,805.9 1,665.7 1,435.1 1,473.9 1,602.6

Consumo actual 1,416.0 927.0 1,095.0 1,551.0 1,604.0 1,688.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


